*Ulmosque Falernas.*] Vites ex agro Falerno ulmis sustentatas. Vide Sat. 4 v. 138.

150. *Quantulum in hoc?*] Sed hoc quam parvi est momenti præ sequentibus!

*Pueros, omnes, &c.*] Numerosam familiam, complures famulos atque opifices, qui sibi deserviant & laborent.

*Ergastula.*] Loca in quibus servi, item noxii clausi vinctique ad opus tenebantur. Etymologia ab *εργον, opus*, & *κυλλα, mittere*: vel ab *εργω, claudendo*. Isidor. Orig.

151. *Quodque domi non est, &c.*] Appetit id omne quod apud vicinos aspicit.

152. *Mense quidem brumæ.*] Imperiosa mulier cogit maritum navigare, vel hyemis tempestate, ad conquirenda sibi peregrina ornamenta & suppellectilia.

*Brumæ.*] Circa solstitium hyemale, Decembri mense, cum dies est brevissimus, *Βραχυμας*, unde nomen. Non deest qui legat, *Numæ*, intelligatque mensem Februarium a Numa dictum Februo, id est Plutoni.

*Jason.*] Tam audax & lucri avidus, quam is qui velleris aurej causa in Colchidem e Græcia profectus. Primus nave longa Jason navigavit, inquit Plin. l. 7. c. 56.

153. *Clausus.*] Domi se continet relicto marito ab hyemem & glaciem.

*Armatis.*] Paratis ad navigandum primo

quoque tempore, instructis rebus omnibus.

*Candida.*] Nivibus ac pruinis operta.

*Armatis obstat casa candida nautis.*] Hæc plane aliter explicat vetus Schol. Sed an verius? Vult nempe hæc idem dicta, quoniam tempore Saturnaliorum, Romæ, in porticu Thermanum Agrippinarum & Trajanarum, mercatores sigillaria proponentes struebant casas e linteis quæ obstant quidem pictæ illic Argonautarum historie.

154. *Tolluntur.*] Apportantur a longinquis terris vasa pretiosa, qualia celebrat Plin. l. 37. c. 2.

*Crystallina.*] *Non alibi crystallus reperitur, quam ubi maxime hyberna nives rigent, & glacies. Unde & nomen Græci dedere.*—*Oriens hanc mittit: sed Indicæ nulla præfertur.*—*Laudata & in Alpium jugis.*—*In delictis fæminarum aliquibus de causis præcipuum habent locum crystallina, & myrrhina, rigidi potus utraque.* Hæc Plin. loco mox citato. Vide Gell. l. 19. c. 5.

155. *Myrrhina.*] Vasa e murrha, de quibus Plin. loco mox citato. *Murrhina Oriens mittit. præcipue Carmania. Humorem putant sub terra calore donari. Splendor his sine viribus, nitorque verius quam splendor: sed in pretio colorum varietas, ac repercussus, quales in cælesti arcu spectantur,*—*aliqua & in odore commendatio est. Contraria huic causa crystallum facit, geiu vehemētiore concreto.* Vide Agricola, Fossil. l. 6. Cæli Rhodig. l. 1. c. 10. de crystallo. Murrhina laudat Mart. l. 14. E. pigr. 113.